
UCHWAŁA NR XLVII/466/2022 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność 
Centrum Integracji Społecznej w Siedlcach, utworzonego przez organizację pozarządową. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372, ze zm.), art. 41 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r., poz. 1119, ze zm.) oraz art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U. z 2020 r, poz. 176), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się kwotę jednostkową, będącą podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum 
Integracji Społecznej, utworzonego przez organizację pozarządową, w wysokości 25,90 zł (słownie: 
dwadzieścia pięć złotych 90/100) dziennie, pochodzącą z dochodów własnych Miasta Siedlce, przeznaczonych 
na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Siedlcach w 2022 
roku, ustalonego Uchwałą Nr XLIV/447/2021 Rady Miasta Siedlce z dnia 25 listopada 2021 r.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 
2022 roku. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Maciej Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFC3264F-6B5E-4372-ACD4-7B3A0F985500. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
zapisem art. 41 ust. 1 pkt 7 zobowiązuje gminę do wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez „organizowanie 
i finansowanie centrów integracji społecznej”, jako zadania realizowanego w ramach gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym stanowi, że kwota dotacji, 
w przypadku gdy instytucją tworzącą centrum integracji społecznej jest organizacja pozarządowa, jest ustalana 
jako iloczyn kwoty określonej uchwałą rady gminy oraz liczby uczestników zajęć reintegracji zawodowej 
i społecznej prowadzonych w centrum i liczby pracowników centrum, według stanu na koniec miesiąca, 
i wypłacana co miesiąc, przez okres działalności centrum, w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, za który została przyznana dotacja. 

Kwota dotacji nie może przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość kosztów działalności centrum, 
pomniejszonej o przychód uzyskany z działalności, o której mowa w art. 9 ustawy. 

Dotychczas obowiązuje kwota jednostkowa w wysokości 22,00 zł określona w Uchwale Nr XIV/177/2019 
Rady Miasta Siedlce z dnia 31 października 2019 r. w sprawie określenia kwoty jednostkowej, będącej 
podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej stworzonego przez organizację 
pozarządową. 

Przyjęta w uchwale kwota w wysokości 25,90 zł stanowi stawkę dzienną wynikającą z prowadzonej 
działalności przez Centrum Integracji Społecznej. 

W budżecie Miasta na 2022 r. na wsparcie działalności CIS w Siedlcach została przewidziana kwota 550 tys. 
zł. 

Z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wynika, że do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFC3264F-6B5E-4372-ACD4-7B3A0F985500. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



